
Obec Mošnov

Návrh závěrečného účtu za rok 2017
Sestavený ke dni 31.12.2017

Údaje o organizaci

Kontaktní údaje

Doplňující údaje o organizaci

Obsah návrhu závěrečného účtu

Název

Adresa

IČO

Právní forma

Obec Mošnov

Mošnov

74251  Mošnov

00600792

Zatím neurčeno

Telefon 556719306

E-mail ucetni@mosnov.cz

Obec Mošnov Návrh závěrečného účtu za rok 2017

I.         Rozpočtové hospodaření - detailně                                                                                       

           Rozpočtové hospodaření - sumárně                                                                                     

           Daňové příjmy                                                                                                                       

           Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů                                                              

II.        Majetek                                                                                                                                  

III.       Komentáře                                                                                                                             

KEO-W 1.11.194



Obec Mošnov

Rozpočtové hospodaření dle tříd - detailně

KEO-W 1.11.194 / Uc15e

Skutečnost
Rozpočet

schválenýPoložka % %
Rozpočet

upravený
Rozdíl

P Ř Í J M Y

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY schválený upravený RozdílSkutečnost %%

4 020 129,97 3 000 000,00 3 800 000,00 -220 129,97134,00 105,791111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci

165 057,50 160 000,00 188 000,00 22 942,50103,16 87,801112 Daň z příjmů fyzických osob placená popla

196 167,28 180 000,00 198 000,00 1 832,72108,98 99,071113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná sráž

2 089 613,37 1 850 000,00 2 050 000,00 -39 613,37112,95 101,931121 Daň z příjmů právnických osob                   

134 850,00 0,00 134 850,00 0,000,00 100,001122 Daň z příjmů právnických osob za obce     

4 233 189,14 3 400 000,00 4 200 000,00 -33 189,14124,51 100,791211 Daň z přidané hodnoty                                

254 346,00 0,00 260 000,00 5 654,000,00 97,831334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského 

12 900,00 15 000,00 15 000,00 2 100,0086,00 86,001341 Poplatek ze psů                                           

180,00 4 000,00 4 000,00 3 820,004,50 4,501343 Poplatek za užívání veřejného prostranství

5 162,00 10 000,00 10 000,00 4 838,0051,62 51,621344 Poplatek ze vstupného                                

710,00 3 000,00 3 000,00 2 290,0023,67 23,671345 Poplatek z ubytovací kapacity                     

30 020,00 40 000,00 40 000,00 9 980,0075,05 75,051361 Správní poplatky                                          

168 979,23 160 000,00 187 000,00 18 020,77105,61 90,361381 Daň z hazardních her                                  

52 252,29 3 000,00 58 000,00 5 747,711 741,74 90,091382 Zrušený odvod z loterií a pod.her kr.výher.

0,00 27 000,00 0,00 0,000,00 0,001383 Zrušený odvod z výherních hracích přístroj

5 233 602,61 4 000 000,00 5 100 000,00 -133 602,61130,84 102,621511 Daň z nemovitých věcí                                

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 16 597 159,39 12 852 000,00 16 247 850,00 -349 309,39129,14 102,15

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY schválený upravený RozdílSkutečnost %%

513 458,00 563 000,00 591 463,00 78 005,0091,20 86,812111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků       

3 950,00 5 000,00 5 000,00 1 050,0079,00 79,002112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za

2 000,00 9 000,00 2 000,00 0,0022,22 100,002119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti                   

156 361,00 130 000,00 156 361,00 0,00120,28 100,002131 Příjmy z pronájmu pozemků                        

124 540,00 164 000,00 125 342,00 802,0075,94 99,362132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a 

91 974,00 70 000,00 91 974,00 0,00131,39 100,002133 Příjmy z pronájmu movitých věcí                 

6 016,76 21 000,00 20 460,00 14 443,2428,65 29,412141 Příjmy z úroků (část)                                    

5 206,25 20 000,00 20 000,00 14 793,7526,03 26,032142 Příjmy z podílů na zisku a dividend             

25 000,00 0,00 0,00 -25 000,000,00 0,002212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů    

34 642,29 0,00 56 000,00 21 357,710,00 61,862324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady   

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 963 148,30 982 000,00 1 068 600,00 105 451,7098,08 90,13

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY schválený upravený RozdílSkutečnost %%

0,00 230 000,00 0,00 0,000,00 0,003111 Příjmy z prodeje pozemků                           

0,00 1 900 000,00 0,00 0,000,00 0,003112 Příjmy z prodeje ostatních nemovitostí a jej

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 0,00 2 130 000,00 0,00 0,000,00 0,00

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY schválený upravený RozdílSkutečnost %%

27 182,00 0,00 27 182,00 0,000,00 100,004111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy 

173 400,00 173 400,00 173 400,00 0,00100,00 100,004112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souh

670 114,80 56 000,00 730 114,80 60 000,001 196,63 91,784116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.r

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY 870 696,80 229 400,00 930 696,80 60 000,00379,55 93,55

PŘÍJMY CELKEM 18 431 004,49 16 193 400,00 18 247 146,80 -183 857,69113,82 101,01

KEO-W 1.11.194 Strana 1



Obec Mošnov

Rozpočtové hospodaření dle tříd - detailně

KEO-W 1.11.194 / Uc15e

Skutečnost
Rozpočet

schválenýPoložka % %
Rozpočet

upravený
Rozdíl

V Ý D A J E

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE schválený upravený RozdílSkutečnost %%

1 991 040,00 1 603 000,00 2 120 150,00 129 110,00124,21 93,915011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zam

3 300,00 10 000,00 4 000,00 700,0033,00 82,505019 Ostatní platy                                                 

104 862,00 99 000,00 130 950,00 26 088,00105,92 80,085021 Ostatní osobní výdaje                                  

763 911,00 655 000,00 764 000,00 89,00116,63 99,995023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů  

586 381,00 540 000,00 600 300,00 13 919,00108,59 97,685031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na s

245 164,00 265 000,00 251 800,00 6 636,0092,51 97,365032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojiš

7 792,00 15 000,00 7 800,00 8,0051,95 99,905038 Povinné pojistné na úrazové pojištění         

181 065,49 250 000,00 181 100,00 34,5172,43 99,985041 Odměny za užití duševního vlastnictví        

8 014,00 15 000,00 11 500,00 3 486,0053,43 69,695132 Ochranné pomůcky                                     

20 027,00 25 000,00 28 000,00 7 973,0080,11 71,535136 Knihy, učební pomůcky a tisk                      

238 915,00 120 000,00 285 000,00 46 085,00199,10 83,835137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek           

0,00 8 000,00 11 000,00 11 000,000,00 0,005138 Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje)   

328 115,64 474 000,00 504 900,00 176 784,3669,22 64,995139 Nákup materiálu jinde nezařazený              

8 149,00 25 000,00 27 182,00 19 033,0032,60 29,985151 Studená voda                                              

366 540,53 370 000,00 404 500,00 37 959,4799,07 90,625153 Plyn                                                              

269 279,05 309 000,00 312 500,00 43 220,9587,15 86,175154 Elektrická energie                                        

60 680,60 84 000,00 84 000,00 23 319,4072,24 72,245156 Pohonné hmoty a maziva                            

5 583,50 6 000,00 6 000,00 416,5093,06 93,065161 Poštovní služby                                           

56 727,00 70 000,00 70 000,00 13 273,0081,04 81,045162 Služby telekomunikací a radiokomunikací  

179 340,20 175 000,00 181 000,00 1 659,80102,48 99,085163 Služby peněžních ústavů                             

11 343,04 20 000,00 20 000,00 8 656,9656,72 56,725164 Nájemné                                                      

30 421,00 45 000,00 45 000,00 14 579,0067,60 67,605166 Konzultační, poradenské a právní služby   

23 786,00 44 000,00 44 000,00 20 214,0054,06 54,065167 Služby školení a vzdělávání                        

64 732,40 53 000,00 73 000,00 8 267,60122,14 88,675168 Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komu

1 628 373,09 1 947 000,00 2 298 000,00 669 626,9183,63 70,865169 Nákup ostatních služeb                               

2 041 422,13 2 993 000,00 3 287 500,00 1 246 077,8768,21 62,105171 Opravy a udržování                                     

0,00 20 500,00 20 500,00 20 500,000,00 0,005172 Programové vybavení                                 

1 728,00 19 000,00 19 000,00 17 272,009,09 9,095173 Cestovné (tuzemské i zahraniční)               

32 212,00 43 000,00 38 000,00 5 788,0074,91 84,775175 Pohoštění                                                    

1 500,00 10 000,00 10 000,00 8 500,0015,00 15,005179 Ostatní nákupy jinde nezařazené                

0,00 1 500,00 1 500,00 1 500,000,00 0,005181 Poskytnuté zálohy vnitřním organizačním j

103 942,50 110 000,00 110 000,00 6 057,5094,49 94,495193 Výdaje na dopravní územní obslužnost      

41 379,00 30 000,00 42 000,00 621,00137,93 98,525194 Věcné dary                                                  

173 464,00 200 000,00 200 000,00 26 536,0086,73 86,735222 Neinvestiční transfery spolkům                   

192 124,80 45 000,00 235 000,00 42 875,20426,94 81,765229 Ost.neinvestiční transfery neziskovým a po

20 404,00 23 000,00 38 000,00 17 596,0088,71 53,695321 Neinvestiční transfery obcím                       

19 900,00 35 000,00 35 000,00 15 100,0056,86 56,865329 Ost.neinvest.transfery veřejným rozpočtům

885 700,00 885 700,00 885 700,00 0,00100,00 100,005331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvko

304 138,80 0,00 304 138,80 0,000,00 100,005336 Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkov

0,00 300 000,00 0,00 0,000,00 0,005362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu   

2 136,00 0,00 2 136,00 0,000,00 100,005364 Vratky veř.rozp.ústř.úr.transferů posk.v mi

135 055,00 1 000,00 135 850,00 795,0013 505,50 99,415365 Platby daní a poplatků krajům,obcím a stát

79 000,00 80 000,00 81 000,00 2 000,0098,75 97,535492 Dary obyvatelstvu                                        

38 640,00 42 000,00 42 000,00 3 360,0092,00 92,005499 Ostatní neinvest.transfery obyvatelstvu      

3 646,00 5 000,00 5 000,00 1 354,0072,92 72,925909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařaze

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE 11 259 934,77 12 070 700,00 13 958 006,80 2 698 072,0393,28 80,67

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE schválený upravený RozdílSkutečnost %%

3 066 783,02 6 020 000,00 11 145 600,00 8 078 816,9850,94 27,526121 Budovy, haly a stavby                                  

135 703,00 0,00 200 000,00 64 297,000,00 67,856122 Stroje, přístroje a zařízení                           

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 3 202 486,02 6 020 000,00 11 345 600,00 8 143 113,9853,20 28,23

VÝDAJE CELKEM 14 462 420,79 18 090 700,00 25 303 606,80 10 841 186,0179,94 57,16

KEO-W 1.11.194 Strana 2



Obec Mošnov

Rozpočtové hospodaření dle tříd - detailně

KEO-W 1.11.194 / Uc15e

Skutečnost
Rozpočet

schválený
% %

Rozpočet

upravený

Název položky

text
Položka

FINANCOVÁNÍ

Krátkodobé financování z tuzemska

-3 923 900,70 1 897 300,00 7 056 460,00-206,81 -55,618115Změna stavu krátkodob.prostředků na bank.účtech (+/-)

Opravné položky k peněžním operacím

-44 683,00 0,00 0,000,00 0,008901Op.z peněž.účtů org.nemaj.char.příj.a výd.vl.sekt(+/-)

-3 968 583,70 1 897 300,00 7 056 460,00-209,17 -56,248000CELKEM FINANCOVÁNÍ

KEO-W 1.11.194 Strana 3



Rozpočtové hospodaření dle tříd - sumárně

Obec Mošnov KEO-W 1.11.194 / Uc15f

Třída

PŘÍJMY

Skutečnost
Rozpočet

schválený
% %

Rozpočet

upravený
Rozdíl

1   DAŇOVÉ PŘÍJMY 16 597 159,39 12 852 000,00 16 247 850,00 102,15129,14 -349 309,39

2   NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 963 148,30 982 000,00 1 068 600,00 90,1398,08 105 451,70

3   KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 0,00 2 130 000,00 0,00 0,000,00 0,00

4   PŘIJATÉ TRANSFERY 870 696,80 229 400,00 930 696,80 93,55379,55 60 000,00

18 431 004,49 16 193 400,00 18 247 146,80 -183 857,69113,82 101,01C E L K E M   P Ř Í J M Y

Třída

VÝDAJE

Skutečnost
Rozpočet

schválený
% %

Rozpočet

upravený
Rozdíl

5   BĚŽNÉ VÝDAJE 11 259 934,77 12 070 700,00 13 958 006,80 80,6793,28 2 698 072,03

6   KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 3 202 486,02 6 020 000,00 11 345 600,00 28,2353,20 8 143 113,98

14 462 420,79 18 090 700,00 25 303 606,80 10 841 186,0179,94 57,16C E L K E M   V Ý D A J E

KEO-W 1.11.194 Strana 4



Rozpočtové hospodaření dle tříd - sumárně

Obec Mošnov KEO-W 1.11.194 / Uc15f

Skutečnost
Rozpočet

schválenýTřída % %
Rozpočet

upravený
Rozdíl

FINANCOVÁNÍ

Krátkodobé financování z tuzemska

-3 923 900,70 1 897 300,00 7 056 460,00 10 980 360,70-206,81 -55,618115 Změna stavu krátkodob.prostředků na bank.účtec

Opravné položky k peněžním operacím

-44 683,00 0,00 0,00 44 683,000,00 0,008901 Op.z peněž.účtů org.nemaj.char.příj.a výd.vl.sekt(+

-3 968 583,70 1 897 300,00 7 056 460,00 11 025 043,70-209,17 -56,24CELKEM FINANCOVÁNÍ

KEO-W 1.11.194 Strana 5



Položky Skutečnost
Rozpočet

schválený
% %

Rozpočet

upravený
Rozdíl

DAŇOVÉ PŘÍJMY - vybrané položky

Obec Mošnov KEO-W 1.11.194 / Uc15g

Sdílené daně 10 839 007,26 8 590 000,00 10 570 850,00 102,54126,18 -268 157,26(Pol:11xx-12xx)  

Místní popl. 273 298,00 32 000,00 292 000,00 93,60854,06 18 702,00(Pol:133x-134x)  

Správní popl. 30 020,00 40 000,00 40 000,00 75,0575,05 9 980,00(Pol:136x)  

Daň z nemov. 5 233 602,61 4 000 000,00 5 100 000,00 102,62130,84 -133 602,61(Pol:1511)  

KEO-W 1.11.194 Strana 6



Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů

Obec Mošnov KEO-W 1.11.194 / Uc15c

PŘÍJMY

Paragraf Skutečnost
Rozpočet

schválený
% %

Rozpočet

upravený
Rozdíl

17 467 856,19 13 081 400,00 17 178 546,80 101,68133,53 -289 309,390000

32 963,00 70 000,00 70 000,00 47,0947,09 37 037,001031 Pěstební činnost                                                           

1 200,00 6 000,00 6 000,00 20,0020,00 4 800,003314 Činnosti knihovnické                                                    

3 437,00 10 000,00 10 000,00 34,3734,37 6 563,003419 Ostatní tělovýchovná činnost                                       

13 757,29 0,00 26 000,00 52,910,00 12 242,713613 Nebytové hospodářství                                                

2 691,00 10 000,00 10 000,00 26,9126,91 7 309,003632 Pohřebnictví                                                                 

414 250,00 405 000,00 437 000,00 94,79102,28 22 750,003722 Sběr a svoz komunálních odpadů                               

25 000,00 0,00 0,00 0,000,00 -25 000,003769 Ostatní správa v ochraně život.prostředí                     

459 087,00 2 571 000,00 469 600,00 97,7617,86 10 513,006171 Činnost místní správy                                                   

10 763,01 40 000,00 40 000,00 26,9126,91 29 236,996310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací              

18 431 004,49 16 193 400,00 18 247 146,80 -183 857,69113,82 101,01C E L K E M   P Ř Í J M Y

KEO-W 1.11.194 Strana 7



Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů

Obec Mošnov KEO-W 1.11.194 / Uc15c

VÝDAJE

Paragraf Skutečnost
Rozpočet

schválený
% %

Rozpočet

upravený
Rozdíl

8 128,01 20 000,00 30 000,00 27,0940,64 21 871,991014 Ozdrav.hosp.zvířat,polních a spec.plodin a zvl.veterin

233 823,00 250 000,00 300 000,00 77,9493,53 66 177,001031 Pěstební činnost                                                           

997 679,13 1 535 000,00 1 855 000,00 53,7865,00 857 320,872212 Silnice                                                                           

63 229,00 2 800 000,00 3 027 600,00 2,092,26 2 964 371,002219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací                   

103 942,50 110 000,00 110 000,00 94,4994,49 6 057,502292 Dopravní obslužnost                                                    

1 740 799,00 1 610 000,00 4 640 000,00 37,52108,12 2 899 201,002321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly

1 361 955,80 1 055 700,00 2 819 838,80 48,30129,01 1 457 883,003113 Základní školy                                                              

21 373,00 25 000,00 25 000,00 85,4985,49 3 627,003314 Činnosti knihovnické                                                    

113 275,00 0,00 115 000,00 98,500,00 1 725,003329 Ost.záležitosti ochrany památek a péče o kulturní dě

202 461,00 10 000,00 205 000,00 98,762 024,61 2 539,003341 Rozhlas a televize                                                        

381 228,49 400 000,00 400 000,00 95,3195,31 18 771,513399 Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostředků     

587 727,20 1 349 000,00 1 429 000,00 41,1343,57 841 272,803419 Ostatní tělovýchovná činnost                                       

173 464,00 200 000,00 200 000,00 86,7386,73 26 536,003429 Ostatní zájmová činnost a rekreace                            

89 824,78 165 000,00 175 000,00 51,3354,44 85 175,223613 Nebytové hospodářství                                                

794 482,00 970 000,00 970 000,00 81,9181,91 175 518,003631 Veřejné osvětlení                                                         

469 969,02 500 000,00 500 000,00 93,9993,99 30 030,983632 Pohřebnictví                                                                 

0,00 50 000,00 50 000,00 0,000,00 50 000,003635 Územní plánování                                                        

47 415,00 50 000,00 50 000,00 94,8394,83 2 585,003721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů                             

381 925,00 455 000,00 455 000,00 83,9483,94 73 075,003722 Sběr a svoz komunálních odpadů                               

62 560,00 55 000,00 63 000,00 99,30113,75 440,003723 Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než nebezp. a 

1 070 163,25 496 000,00 1 435 000,00 74,58215,76 364 836,753745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň                           

50 000,00 0,00 50 000,00 100,000,00 0,004374 Azylové domy, nízkoprahová denní centra a noclehár

165 149,00 205 000,00 215 000,00 76,8180,56 49 851,005512 Požární ochrana - dobrovolná část                              

960 720,50 911 000,00 1 002 000,00 95,88105,46 41 279,506112 Zastupitelstva obcí                                                       

20 093,00 0,00 27 182,00 73,920,00 7 089,006114 Volby do Parlamentu ČR                                             

4 358 898,11 4 869 000,00 5 152 850,00 84,5989,52 793 951,896171 Činnost místní správy                                                   

2 136,00 0,00 2 136,00 100,000,00 0,006402 Finanční vypořádání minulých let                                 

14 462 420,79 18 090 700,00 25 303 606,80 10 841 186,0179,94 57,16C E L K E M   V Ý D A J E

KEO-W 1.11.194 Strana 8



Obec Mošnov

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-)
Konečný stav k 31.12.

Majetek

KEO-W 1.11.194 / Ucmaj

Dlouhodobý nehmotný majetek

208 325,00 -9 444,00 198 881,00Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

485 707,00 0,00 485 707,00Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

116 121 780,09 837 548,72 116 959 328,81Stavby

4 469 244,00 135 703,00 4 604 947,00Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí

3 965 018,86 117 376,30 4 082 395,16Drobný dlouhodobý hmotný majetek

3 288 100,00 0,00 3 288 100,00Dlouhodobý hm.majetek určený k prodeji

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

6 818 695,02 101 526,00 6 920 221,02Pozemky

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

4 609 038,00 1 142 891,00 5 751 929,00Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek

101 526,00 -101 526,00 0,00Poskyt.zálohy na dlouh.hmotný majetek

Dlouhodobý finanční majetek

845 000,00 0,00 845 000,00Ostatní dlouhodobý finanční majetek

Materiál

40 225,70 -38 269,70 1 956,00Materiál na skladě

Zboží a ostatní zásoby

9 154,40 -1 075,00 8 079,40Zboží na skladě

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

-208 325,00 9 444,00 -198 881,00Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku

-220 768,00 -48 576,00 -269 344,00Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

-24 300 366,35 -1 375 395,50 -25 675 761,85Oprávky ke stavbám

-1 476 145,00 -170 379,00 -1 646 524,00Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí

-3 965 018,86 -117 376,30 -4 082 395,16Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku

KEO-W 1.11.194 Strana 9



Plnění příjmů a výdajů

Obec Mošnov KEO-W 1.11.194 / Uckom

Plnění příjmů a výdajů
1) Výsledky rozpočtového hospodaření
Rozpočet obce Mošnov na rok 2017 byl schválen  15.12.2016 jako schodkový ve výši
- příjmy .......................................................................16 253 400 ,- Kč
- výdaje........................................................................18 150 700 ,- Kč
Rozpočtový schodek je krytý financováním………1 897 300,-Kč

Rozpoče po úpravách
Příjmy ....................................................18 724 686,80 Kč
Výdaje ....................................................25 781 146,80 Kč
Financování ...........................................7 056 460,-- Kč  
Během roku byl rozpočet upravován 5 rozpočtovými opatřeními.
Během roku byl rozpočten upraven i 6 rozpisy položek

Skutečnost
Příjmy byly naplněny v celkové výši .......... 19 529 871,49  Kč
Výdaje byly naplněny v celkové výši............15 561 287,79  Kč
Financování………………………………. – 3 968 583,70 Kč

Rozpočet byl na konci roku přebytkový.

Rozdíl mezi výkazem Fin 2-12 je způsobený převody mezi vlastními účty a skutečnost bez
těchto převodů je :
Příjmy byly naplněny v celkové výši ........  18 908 544,49 Kč
Výdaje byly naplněny v celkové výši...........14 939 960,79Kč
Financování……………………………...…. 3 968 583,70 Kč

Přijaté dotace :
4111 Státní rozpočet – prostřednictvím MSK.......................27 182 ,-- Kč dotace na výdaje 
spojené s volbami
do Parlamentu České republiky (vratka dotace ve výši  7089,-- Kč je v roce 2018) ÚZ 98071

4116 Úřad práce …………………365 976,-Kč (Částečná úhrada mezd pracovníků přijatých na 
VPP)
ÚZ 104113013 – 11 624,98 Kč
ÚZ 104513013 – 54 351,02 Kč
ÚZ 000013101 – 300 000,00 Kč

4112 Státní rozpočet……………………………..……173 400,-Kč ( na výkon státní správy)

4116 Moravskoslezský kraj .....................................průtoková dotace ZŠ a MŠ Mošnov- 
Operační program  Výzkum, vývoj a vzdělávání – 304 138,80 Kč
ÚZ – 103133063 – 45 620,83 Kč
ÚZ – 103533063 – 258 517,97 Kč

Bližší informace k dotacím k nahlédnutí na Obecním úřadě Mošnov. Dotace byly vyúčtovány, 
mimo průtokové dotace , která bude vyúčtována dle pokynu poskytovatele.

Finanční vypořádaní dotací poskytnutých prostřednictvím účtu kraje za rok 2017 

Finanční vypořádání dotací se státním rozpočtem za rok 2017 – přijatá dotace 27 182,-- Kč

KEO-W 1.11.194 Strana 10



Plnění příjmů a výdajů

Obec Mošnov KEO-W 1.11.194 / Uckom

vratka 7 089,-- Kč v roce 2018 – volby do  PS ČR. 

Obec Mošnov poskytla v roce 2017

Dar nevydělečným a charitativním organizacím ........... 52 000,-- Kč.

Dotace na základě veřejnosprávních smluv

Pečovatelská služba OASA Nový Jičín, o.p.s. ................10 000,-- Kč
Seniorcentrum OASA, s. r. o. ............................................18 000,-- Kč
ZO ČSOP Nový Jičín .............................................................1 000,-- Kč
Klub rodičů a přátel školy ZŠ a MŠ Mošnov,z.s. ........ ...18 000,-- Kč
Slezská diakonie ............................................................... 18 000,-- Kč
Středisko sociálních služeb města Kopřivnice, p. o.....92 564,-- Kč
spolky
SDH Mošnov .......................................................................39 960,-- Kč
TJ Mošnov ............................................................................43 713,-- Kč
Myslivecký spolek Mošnov- Skotnice...............................36 600,-- Kč
Kynologický klub Mošnov ..................................................35 191,-- Kč

U těchto spolku proběhla Veřejnosprávní kontrola a dotace byly řádně vyúčtovány.

KEO-W 1.11.194 Strana 11



Hospodaření organizačních složek

Obec Mošnov KEO-W 1.11.194 / Uckom

Hospodaření organizačních složek
Výsledkem hospodaření za rok 2017 je přebytek ve výši 4 660 392,12 Kč
Tato částka je na základě výkazu zisku a ztrát.

Zůstatek běžného účtu k 31.12.2017 činil 31 882 147,18 Kč,z toho účet ČS : 25 311 881,06 
Kč,účet Oberbank : 6 411 611,93 Kč a účet ČNB: 157 654,19 Kč, účet ČS – poplatky k akciím 
–1000,-- Kč. Na termínovaných vkladech má obec uloženo     4 645 073,75 Kč. Fondy – SF – 31 
735,93 Kč, PF – 97 336,08 Kč. Pokladna 0,-- Kč.
Členění příjmů a výdajů dle rozpočtové skladby je uvedeno v příloze č.l : výkaz FIN 2-12M.

Majetek v roce 2017 - pořízení, vyřazení, majetek určený k prodeji v roce 2017
 
 018 
Vyřazení – 9 444,00 Kč

021
Pořízení - 837 548,72 Kč
Informační zastavení	                                   40 500,00 Kč 
osvětlení hřbitova	                                       543 961,02 Kč 
kříž s plastickým korpusem krista	            113 275,00 Kč 
dopravní zrcadlo	                                            7 460,00 Kč 
oplocení kolem ZŠ	                                    132 351,70 Kč 
vstupní brána hřbitov-márnice	                             1,00 Kč 

022
Pořízení – 135 703,00 Kč
traktorová sekačka-starjet Exclusive UJ8.SV

028
Pořízení – 194 891,--  Kč
aparatura (yamaha stagepas 600i včetně rozvodu a mikrofonu)	                           31 509,00 Kč 
počítač Alza TopOffice 1040	                                                                                  14 124,50 Kč 
počítač Alza TopOffice 1040	                                                                                  14 124,50 Kč 
počítač Alza TopoIffice 1040	                                                                                 14 124,50 Kč 
Počítač Alza TopOffice 1040	                                                                                 14 124,50 Kč 
pákové ovladače oken	                                                                                            19 058,00 Kč 
drátkovač - bruska Holzmann PSM3	                                                                         30 982,00 Kč 
skříň plechová-Ral 7035/5012	                                                                                     3 618,00 Kč 
skříň plechová - RAL7035/5012	                                                                                   3 618,00 Kč 
skříň univerzální, 2 police RAL 7035/5012	                                                                 4 223,00 Kč 
skříň univerzální,2 police RAL 7035/5012	                                                                  4 223,00 Kč 
paravan - volební zástěna	                                                                                            7 900,00 Kč 
paravan - volební zástěna	                                                                                            7 900,00 Kč 
radlice zadní na snih - ZR - M2000	                                                                            24 079,00 Kč 
věcné břemeno - přechod 1/58	                                                                                  1 283,00 Kč 

Vyřazení – 77 514,70 Kč

902
Pořízení – 18 005,-- Kč
modem	                                                                                             1 701,00 Kč 

KEO-W 1.11.194 Strana 12



Hospodaření organizačních složek

Obec Mošnov KEO-W 1.11.194 / Uckom

hasicí přístroj S5	                                                                             1 936,00 Kč 
nabíječka -telwin Leader 150 Start	                                              2 770,00 Kč 
hadice zasahová C38 FL-G	                                                           1 420,00 Kč 
hadice zasahová C38 FL-G	                                                           1 420,00 Kč 
Samsung Galagy A3 - A320F- modrý (357654085376435)	       2 949,00 Kč 
Samsung Galagy A3 - A320F zlatý (356301086550052)	             2 949,00 Kč 
hadice zásahová - B65 PES-R SS	                                                2 860,00 Kč 

Vyřazení – 57 406,20 Kč

042 – nedokončené investice

 V roce 2017
-	 prostavěno celkem 3 216 996,72 Kč – nákup pozemku Z8, kanalizace, chodník I/58, 
tělocvična, zahrada ZŠ, chodník KD – kopec, rekonstrukce starý OÚ, památník chodník, 
osvětlení hřbitov, plot nová ZŠ, kříž u kostela,zrcadlo.

-	 vyřazeno celkem – 1 175 532,-- Kč (rekonstrukce Kahánek, cesta kopec – východ, přestavba 
bývalé ZŠ na byty, odkanalizování Poodří

- 	zařazeno na 021 a 031 – 898 573,72 Kč

V roce 2017 byl tedy PS investic 4 609 038,-- Kč, k tomu prostavěno 3 216 996,72 Kč  a 
vyřazeno a zařazeno celkem 2 074 105,72 Kč. KS roku 2017 byl v rozestavěných investicích 5 
751 929,-- Kč

Pozemky
V roce 2017 byl proveden nákup  pozemků na základě kupních smluv a zaplacené zálohy v 
roce 2016 v hodnotě 101 526,-- Kč

Obec Mošnov je akcionářem těchto akciových společností a v roce 2017 nedošlo ke změně:

SOM,a.s…………………….600 ks akcií v hodnotě 1.000,-Kč
ASOMPO a.s………………….2 ks akcií v hodnotě 100.000,-Kč
4 ks akcií v hodnotě 10.000,-Kč
5 ks akcií v hodnotě 1.000,-Kč

KEO-W 1.11.194 Strana 13



Vyúčtování fin. vztahů ke státnímu rozpočtu

Obec Mošnov KEO-W 1.11.194 / Uckom

Vyúčtování fin. vztahů ke státnímu rozpočtu

Finanční vypořádání dotací se státním rozpočtem za rok 2017 – přijatá dotace 27 182,-- Kč 
vratka 7 089,-- Kč v roce 2018 – volby do  PS ČR. V roce 2017 byla provedena vratka dotace na 
volby do Senátu Parlamentu České republiky a zastupitelstva krajů z roku 2016 v částce 2 
136,- - Kč.

Průtoková dotace přijatá ve výši 304 138,80,-- Kč bude vyúčtována dle pokynu poskytovatele.

KEO-W 1.11.194 Strana 14



Tvorba a použití pěněžních fondů

Obec Mošnov KEO-W 1.11.194 / Uckom

Hospodaření s prostředky účelových fondů :
Sociální fond
Zdroje: převod nevyčerpaných prostředků z r.2016.............….......43 531,20 Kč
příděl z rozpočtu obce pro rok 2017 + úroky ………................…...60 005,73 Kč
Celkem ……….........................................................................…......103 536,93 Kč
Výdaje: sociální příspěvky……………………….............………......61 640,-- Kč
bankovní poplatky………………………… …..................................…....976,- -Kč
příspěvek na stravování………………….............................…………9 185,-- Kč
Celkem………................................................  .......................................71 801,- Kč
Zůstatek k 31.12.2017 činil ..............................................................31 735,93 Kč

Podpůrný fond :
Zdroje: převod nevyčerpaných prostředků z 
r.2016…........................................................................….86 471,08 Kč
převod z BÚ obce ( 3% z nájmů a prodeje a příděl včetně mimořádného přídělu v roce 2017 
)...................... 417 540,-- Kč
	Celkem ……...................................................................................................…. 504 011,08 Kč
Výdaje:
příspěvky spolkům……………………….……................…195 106,-- Kč
bankovní poplatky……………………………….…..................1 207,-- Kč
sociální výpomoc…………………………….......................187 564,-- Kč
zahraniční spolupráce ...........................................................12 348,-- Kč 
Celkem čerpáno....................................................................396 225,-- Kč
Čerpaná částka 10 450,00 Kč v roce 2016 pro spolek  převedena na BÚ až v roce 2017
Zůstatek k 31.12.2017 činil ................................................. 97 336,08 Kč

KEO-W 1.11.194 Strana 15



Majetek a hospodaření příspěvkových organizací

Obec Mošnov KEO-W 1.11.194 / Uckom

Obec Mošnov je zřizovatelem jediné příspěvkové organizace,a to Základní škola a
Mateřská škola Mošnov , IČO : 75027500:

Příspěvek z obecního rozpočtu (provoz a mzdy) …………………....…885 700,--Kč
Nákup majetku.............……………………............................................. 19 058,-- Kč
Výstavba nové oplocení kolem ZŠ …………………………................     94 464,-- Kč
Rozestavěná investice – zahrada............................................................53 615,-- Kč
Opravy a udržování.............................................................................      4 980,-- Kč
Průtoková dotace  MSK- Operační program  Výzkum, vývoj a vzdělávání ..........304 138,80 Kč
Přímé náklady na vzdělávání z KÚ MSK celkem..………......4 057 749,--Kč
Hospodářský výsledek PO v r. 2017 je 33 519,97 Kč

Fondy Základní školy a Mateřské školy Mošnov, p. o.

Rezervní fond
stav k 1.1.2017:                                275 496,72 Kč
tvorba ze zlepšeného VH:              140 384,40 Kč
zdroje celkem :                                 415 881,12 Kč
čerpání - posílení inv. fondu:                      0,00
konečný stav k 31.12.2017 :         415 881,12 Kč

fond odměn
stav k 1.1.2017:                                                             125 000,-- Kč
příděl z HV :                                                                                0,-- Kč
zdroje celkem:                                                       	 	       125 000, -- Kč
čerpání - překročení limitu prostředků na platy                   0,-- Kč
konečný stav k 31.12.2017 :                                       125 000,-- Kč

investiční fond		
stav k 1.1.2017		                        0,00
tvorba z odpisů                        		0 ,00
tvorba převodem z RF            0,00
inv. dotace od obce  		               0,00
zdroje celkem		                          0,00
čerpání - odvody z odpisů		     0,00
čerpání - rekonstrukce, modernizace    		0,00
čerpání - stroje a zařízení        		0,00
čerpání - nekrytí fondu		             0,00
čerpání celkem 		                        0,00
konečný stav k 31.12.2017     	0,00

KEO-W 1.11.194 Strana 16



Majetek a hospodaření ostatních právnických osob

Obec Mošnov KEO-W 1.11.194 / Uckom

Obec Mošnov je členem DSO – Region Poodří, Svazu měst a obcí a od r. 2017 i SOMPO 2016.
V roce 2017 z obecního rozpočtu byly do těchto svazků poskytnuty finanční prostředky v
celkové výši 23 460,80 Kč (z toho 18 900,-- Kč členský příspěvek Regionu Poodří,    3 560 Kč 
jako členský příspěvek Svazu měst a obcí a 1000 SOMPU 2016).

KEO-W 1.11.194 Strana 17



Obec Mošnov KEO-W 1.11.194 / Uckom

Součástí závěrečného účtu za rok 2017 jsou přílohy:
Č. 1 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Mošnov za rok 2017 provedený 
Ing.Jiřím Turoňem. Přezkoumáním hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky
Č. 2 Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu obce Mošnov Fin 2-12 k 31.12.2017
Č. 3 Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha – obec Mošnov k 31.12.2017
Č. 4 Žádost o schválení účetní závěrky za rok 2017 a návrh rozdělení zisku do
fondu školy předložené Základní školou a Mateřskou školou Mošnov, p. o.
Č. 5 Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha – příspěvková organizace Základní škola a 
Mateřská škola Mošnov p. o. ke dni 31.12.2017
Č.6 Protokol č. /2018/1Mošnov o provedení následné veřejnosprávní kontroly za rok 2017 u 
příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Mošnov
Všechny výkazy jsou zveřejněny na elektronické úřední desce Obecního úřadu Mošnov v plném 
rozsahu a na pevné úřední desce Obecního úřadu Mošnov ve zkrácené podobě.
Elektronická podoba výše uvedených dokumentů je zveřejněna v plném znění:
- na www stránkách Obec Mošnov (www.mosnov.cz) sekce úřední deska
Dále jsou v plném nahlédnutí na Obecním úřadě v Mošnově, Mošnov 96 v písemné podobě.
Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit písemně ve lhůtě do 28. června 
2018 nebo ústně při jeho projednávání na jednání zastupitelstva obce dne 28. června 2018.

KEO-W 1.11.194 Strana 18



Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

        

Obec Mošnov Návrh závěrečného účtu za rok 2017

KEO-W 1.11.194 Strana 19


